
令和４年７月 12日 

 保護者の皆様

安芸太田町立安芸太田中学校

校 長  林  健 太 郎

臨 時 休 業 時 の 対 応 に つ い て
（ お 知 ら せ ）

仲夏の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。

また日頃より，本校の教育活動に対し，ご理解とご協力を賜り感謝いたしております。

さて，気象警報等発表時の対応については，ＰＴＡ総会の学校説明でお知らせをしているところ

です。今年は観測史上最も短い梅雨となり，大雨による臨時休業の措置をとることはありませんで

したが，今後，集中豪雨や台風の接近などによる臨時休業の心配もあります。また，安芸太田町で

は，生徒一人一台のタブレットＰＣの貸与といった教育環境整備をいち早く進めていただき，オン

ライン学習なども可能となっています。

これらの状況を踏まえ，今後臨時休業になった場合，次の様に対応をいたしますのでお知らせし

ます。ご理解とご協力をお願いいたします。

10：00～10：15

10：25～11：15

13：35～14：25

学級朝会 

 各学級の「学活」の Teamsで会議を開くので，そちらに参加をする。

 学活では，健康観察と自宅周辺の様子を確認させていただきます。

 その後，当日のオンライン授業の日程と翌日の時間割をお知らせします。

 翌日の時間割については，投稿でもお知らせをします。

オンライン授業Ⅰ 

 １時間のすべてをオンライン授業で実施するとは限りません。

 最初に課題提示と説明をしたあと，それぞれの課題に取り組んで提出をする

といった形になることもあります。

 質問等があれば，オンラインで回答することは可能です。

オンライン授業Ⅱ

 オンライン授業Ⅰと同じような形で行います。

※ 安芸太田中学校区内で避難指示が出ている場合は，オンライン授業は実施しません。その場合

は，本校ホームページと各学級の「学活」の Teams内でお知らせをします。

※ オンライン授業は出欠等には関係ありません。命の安全を優先させてください。

※ オンライン授業に参加できなかったご家庭には，別途電話連絡をさせていただきます。


